
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

 

 
   COMUNE   DI   VERRUA SAVOIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 

 
OGGETTO: 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO DON LEANDRO 
BARBERIS - APPROVAZIONE PROGRAMMA DI INAUGURAZIONE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di agosto alle ore diciassette e minuti 
dieci, presso la sede comunale e tramite videocollegamento da remoto, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Presidente  Sì 

2. SANTANGELO CINZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor LEOTTA Giovanni Maria il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’edificio scolastico Don Leandro Barberis è stato oggetto dei seguenti lavori: 

- anno 2022 lavori di efficientamento energetico mediante installazione di pannelli fotovoltaici interamente 
finanziato con fondi statali; 

- anno 2023 lavori di efficientamento energetico mediante relamping interno ed esterno interamente 
finanziato con fondi statali; 

- anno 2023 ampliamento di spazi e locali da destinare a mensa scolastica finanziato in parte con fondi 
PNRR ed in parte con risorse comunali; 

- anno 2023/2024 lavori di ristrutturazioni straordinarie interne finanziato in parte con fondi della Regione 
Piemonte e, in parte, con risorse comunali; 

Dato atto che i lavori effettuati hanno ulteriormente valorizzato l’edificio scolastico, sia dal punto di vista della 
fruizione, più funzionale e confortevole, delle aule, degli spazi comuni e della mensa scolastica, sia dal punto 
di vista dell’impatto ambientale grazie all’efficientamento dell’immobile; 

Atteso che è volontà dell’Amministrazione comunale, in occasione dell’inizio dell’Anno Scolastico 2024/2025, 
inaugurare l’ammodernamento della scuola Materna e Primaria oltre che i nuovi spazi adibiti a mensa 
scolastica, illustrando brevemente i lavori eseguiti; 

Visto il programma predisposto e allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO atto del parere espresso ai sensi dell’art. 49, I comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dal 
Responsabile del Servizio competente dando atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in 
quanto la presente non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economico, finanziaria e patrimoniale 
dell’Ente; 
 
Visti: 
- lo Statuto; 
- il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché 
per l’attribuzione di vantaggi economici; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale ed è disciplinato 
dall’art.48 del D.lgs 267/2000 (TUEL); 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che, in occasione dell’inizio del nuovo Anno Scolastico 2024/2025, nella giornata di 
mercoledì 11/09/2024, l’Amministrazione Comunale interverrà per il consueto saluto di inizio anno agli 
alunni e proseguirà con l’inaugurazione della Scuola Primaria e Materna; 

2) Di approvare il programma di inaugurazione allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
 
Successivamente la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione favorevole 
unanime e palese,      

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

LEOTTA Giovanni Maria 
 


